19.11.2020г. № 33

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ О БЮДЖЕТЕ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 – 2023 ГОДОВ
В соответствии с требованиями ст. 28, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Положения о бюджетном процессе в Широковском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Широковского муниципального образования от 29.05.2014 г. № 14, Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Широковском муниципальном образовании», утвержденного решением Думы Широковского муниципального образования от 28.04.2018 года №16, Устава Широковского муниципального образования, Дума Широковского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.Для обсуждения проекта решения Думы Широковского муниципального образования «О бюджете Широковского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», назначить публичные слушания на 09 декабря 2020 года в 18-00 часов.
2.Создать временную комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний согласно Приложению № 1 к настоящему решению Думы.

3.Подготовку и проведение публичных слушаний, оформление их результатов возложить на председателя временной комиссии.

4.Местом проведения публичных слушаний определить здание администрации Широковского муниципального образования, расположенное по адресу: с.Широково, ул. Центральная, 41.

5.Информировать население Широковского муниципального образования посредством опубликования настоящего Постановления и проекта решения Думы Широковского муниципального образования «О бюджете Широковского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов» в «Вестнике Широковского сельского поселения» о времени и месте проведения публичных слушаний, о праве присутствовать и выступать на публичных слушаниях, а также подавать свои предложения по проекту решения «О бюджете Широковского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» в администрацию Широковского муниципального образовании по адресу: с. Широково, ул. Центральная, 41, тел.: 8(39557) 34-1-16.

6.Результаты публичных слушаний опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестнике Широковского сельского поселения».

7.Настоящее решение Думы вступает в силу со дня его подписания.
Глава Широковского

муниципального образования
В.П.Едаков
Приложение № 1

к решению Думы

Широковского муниципального образования

от 19.11.2020 г. № 33
Временная комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний для обсуждения проекта решения Думы Широковского муниципального образования
«О бюджете Широковского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
Председатель комиссии:

Едаков В.П. – глава Широковского муниципального образования
Секретарь комиссии:

Шейчук Н.П. - специалист администрации Широковского муниципального образования

Члены комиссии:

Титовец А.А. – депутат Думы Широковского муниципального образования;

Ивахно А.Л. – депутат Думы Широковского муниципального образования;
Приложение № 2
к решению Думы

Широковского муниципального образования

от 19.11.2020 г. № 33
ПРОЕКТ
00.00.2020г. № 00
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ
О БЮДЖЕТЕ ШИРОКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ
Руководствуясь статьёй 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, статьями 9 и 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Широковском муниципальном образовании, Уставом Широковского муниципального образования, Дума Широковского муниципального образования
РЕШИЛА:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Широковского муниципального образования (далее – муниципальное образование) на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 9962745,00 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 8367845,00 рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 10022554,00 рублей;

размер дефицита бюджета муниципального образования в сумме 59809,00 рублей, или 3,75 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на плановый период 2022 и 2023 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2022 год в сумме 9246109,00 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7582609,00 рублей, на 2023 год в сумме 9175665,00 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7409765,00 рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2022 год в сумме 9308490,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 224225,00 рублей, на 2023 год в сумме 9241886,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 444834,00 рублей;

размер дефицита бюджета муниципального образования на 2022 год в сумме 62381,00 рублей, или 3,75 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2023 год в сумме 66221,00 рублей, или 3,75 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Статья 2
Установить, что доходы бюджета муниципального образования, поступающие в 2021-2023 годах, формируются за счет:

1) налоговых доходов, в том числе:

а) доходов от местных налогов и сборов, устанавливаемых представительными органами поселений, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;

б) доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»;

2) неналоговых доходов;

3) безвозмездных поступлений.
Статья 3
Установить прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям 1,2 к настоящему решению.

Статья 4
1. Утвердить главного администратора доходов бюджета муниципального образования согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить главного администратора источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 5
Установить объем безвозмездных поступлений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям 5,6 к настоящему решению.

Статья 6
Установить, что из бюджета поселения бюджету муниципального района предоставляются межбюджетные трансферты, направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям 7,8 к настоящему решению.

Статья 7
1. Установить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным расходам органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям 9,10 к настоящему решению.
2. Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям 11,12 к настоящему решению.

Статья 8
Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям 13,14 к настоящему решению.

Статья 9
Утвердить программу внутренних заимствований на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям 15,16 к настоящему решению.

Статья 10
1. Установить верхний предел муниципального долга:

по состоянию на 1 января 2022 года в размере 59809,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 рублей;

по состоянию на 1 января 2023 года в размере 122190,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 рублей;

по состоянию на 1 января 2024 года в размере 188411,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 рублей.

2. Установить предельный объем расходов на обслуживание долга муниципального образования:

на 2021 год в сумме 1000,00 рублей;

на 2022 год в сумме 1000,00 рублей;

на 2023 год в сумме 1000,00 рублей.
Статья 11
Установить, что в расходной части бюджета муниципального образования создается резервный фонд администрации муниципального образования:
на 2021 год в сумме 10000,00 рублей;

на 2022 год в сумме 10000,00 рублей;

на 2023 год в сумме 10000,00 рублей.

Статья 12
Установить, что казенные учреждения муниципального образования вправе использовать на обеспечение своей деятельности полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности на основании документа (разрешения) главного распорядителя средств местного бюджета, в котором указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты, а также положения устава казенного учреждения.

Статья 13
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования:

на 2021 год в сумме 1112200,00 рублей;

на 2022 год в сумме 1157400,00 рублей;

на 2023 год в сумме 1232100,00 рублей.
2. Формирование и использование бюджетных ассигнований дорожного фонда определяется Порядком формирования и использования дорожного фонда Широковского муниципального образования, утвержденного решением Думы Широковского муниципального образования.

Статья 14

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не раннее 1 января 2021 года.

Глава Широковского

муниципального образования
В.П. Едаков